
 

 

 

 

 

 

 

  

 

昭和４５年 

開 校 

 

教育目標「自分をつくり自立する子」のもと、「明るく」「やさしく」「根気よく」を

合言葉とし、教育活動を進めてまいりました。 

 保護者や地域の皆様には、コロナ禍の中、本校教育への深い御理解と多大な御支援、

御協力をいただき心より御礼申し上げます。これからも、新しい生活様式を取り入れ

ながら安全に留意し、教職員一丸となり心豊かでたくましい児童の育成に取り組んで

参りますので、引き続きよろしくお願いいたします。 

 

 

 今年は、ビデオ放送と縦割り班による活動を行いました。６年生へのメッセージを

端末で撮影し、全クラスで視聴しました。また、縦割り班になり、一緒に遊んだ後、

6年生へ感謝の気持ちを記した色紙を渡しました。楽しい時間を共有することができ

ました。児童会の皆さんも準備や運営をありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 来る 3月 1６日（木）は、第 5２回卒業式です。6年生８３名が卒業します。今年

度は、3年ぶりに 5 年生が参加し、御来賓（市教委、市議会）と PTA 会長森田様に

御出席いただき開催いたします。 

15 日には、在校生による歓送の会を行います。6 年生はしっかりと意識し練習に

取り組んでいます。中学校に行っても、緑が丘小の合言葉「明るく やさしく 根気

よく」を忘れず、ますますの活躍を期待しています。 

(卒業式の練習風景)                    （廊下の掲示） 

 

  

 

 

第 １0 号 

令和 5年３月発行 

宇都宮市立緑が丘小学校 

校長 樽󠄀井 圭子 

 

第 5２回 卒業式 

６年生を送る会（２月２４日） 

ボランティアの方

が作成してくださ

いました。 

卒業式全体練習 

風景 



 

 

３月１３日（月）に６年生、３月２４日（金）に１～５年生のあいさつ金賞の表彰

を行います。元気に挨拶し、明るく学校生活を過ごした子供たちを表彰します。 

本校では、人との関りを豊かにしていく手段の一つとして、挨拶を大切にしていま

す。学校の友達や先生、家族の方々だけでなく、地域でお世話になっている皆さんへ

も明るい挨拶ができるようこれからも進めていきます。 

            

 

≪お礼≫ 

 （公社）宇都宮法人会 陽南幕田支部より、花苗をいただき、各学級でプランター

や花壇に植えました。８日（水）に贈呈式を行いました。卒業式を控え、花と緑の学

校になりました。これからも大切に育てていきます。 

 

 

あいさつ金賞 

≪令和５年度 ４月の主な行事予定≫ 

１０日（月）第１学期始業式 

１１日（火）入学式準備 Ｂ日課 5時間(１～５年) Ｂ日課６時間(６年)  

１２日（水）入学式 

１３日（木）登校班確認 離任式 

１４日（金）登校指導  

１８日（火）１年生給食開始 

１９日（水）授業参観 懇談会 

２７日（木）～２８日（金）Ｂ日課 相談日とします。 

 

※ 現予定ですので、変更が出た場合は御了承ください。  

 

お 知 ら せ   


